B.

B Aptizari in nomen Patris, Filii & Spiritus sancti, quid sit. 22.

C.

C Arnis actiones quæ sunt, &c quomodo mortificantur. 206.
Christus cur dicatur primogenitus. 134.
Christum quomodo excipiat, qui puerulos excipit. 24.
Conspicere Filium Dei, quid sit. 69.
Constantius Chlorus Imperator, quomodo constantiam auxiliorum suorum in fide Christiana explorarit. 176.

D

D Ecclationis aut confessionis ratio apud Judæos. 89.
Domesticorum oblitus, cur infidelis deterior sit. 20.

E

E Excipere puerulos quid sit. 10. 16.
Excipere aliquem in Christi nomine, quid notet. 22.

Fra.

INDEX SECUNDUS.

F.

F Ratres & sorores cur dicantur filii Dei. 133.
Fur rem furto ablatam in V. Testamento restituere tenebatur. 87.
Furti poena varia ex qualitate & quantitate delicti. 90.

G.

G Ebenna unde dicta. 216.
G Gehenna ignis, cur mors æterna vocetur. 216.

H.

H Inuoxi filiorum nullis quæ fuerit. 216.

I.

I Ignis urit acerrime. 215.
Ignis infernalis qualis sit, curiosè non est scrutandum. 215.
Ignis supplicium, gravissimum est. 217.
Infantes Christianorum duxique credunt. 65.
Judaicorum procerum immisericordia erga Iudæos proditorem. 8.
Julianus Apostata irrisor fuit verbi divini & religionis Christianæ. 167.

L.

L Aurelius martyr dixit pauperes esse thesauros Ecclesias. 7.
L Lucis filii cur dicantur pii. 32.

M.

M Majus & minus non variant speciem. 71.
Malo quatenus obsecere Christus vetet. 83.
Manus, pedes, & oculi ustant res charissimas & pretiosissimas. 169.
Manus.

INDEX SECUNDUS

- Manus, pedes & oculi quomodo nobis sint offendicula.* 171.
Manus & pedes quomodo exscindantur. 171.
Manus, pedes, oculi offendiculum nobis præbentes, sunt prava concupiscentie carnis, & affectus inordinati, quibus non obtemperandum. 178.
Membra terrestria quomodo mortificentur. 180.
Mola asinaria suspendebatur in collo ejus qui submergebatur. 76.
Molæ judæorum aliæ trusatiles, aliæ jamentarie. 76.
Molochi tabernaculum & idolum quale fuerit. 216.
Mortificatio carnis nostra quid sit, & quomodo fiat. 181.
Mundus pro hominibus in hoc mundo. 104.
Mundus pro impiis mundi filiis. 104.
Mundo cur Christus ne ab offendiculis denunciet. 107.

N.

- N**ecessitas alia est *absoluta*, alia *hypothetica*. 121.
Necessitas hypothetica non tollit contingentiam causarum proximorum, nec libertatem humana voluntaris. 121.

O.

- O**culi, manus & pedes pro rebus chariflmis & pretiosissimis. 169.
Oculi, manus & pedes quomodo nobis sint offendicula. 171.
Oculi quomodo eruantur, & absciantur. 171.
Oculi, manus, pedes offendiculum nobis præbentes sunt prava concupiscentia, & affectus. 178.
Odisse quomodo debeamus patrem, &c. 172.

P.

- P**arricidii poena fuit submersio. 75.
Parvi in Christum credentes, qui sint, & non sint. 63. 65. 66.
Parvi, qui sint Christo. 44.
Parvis quare Christus offendiculum ponit nolit. 45.
Parvos infirmos in fide ac pietate non vult Christus scandalizare. 68.
Pedes, manus & oculi pro rebus chariflmis & pretiosissimis. 169.

Pedes

INDEX SECUNDUS

- Pedes, manus, & oculi quomodo nobis sint offendicula.* 171.
Pedes & manus quomodo exscindantur. 171.
Pedes, manus, oculi nos scandalizantes sunt concupiscentia & affectus pravi. 178.
Possas crescere delictis crescentibus, quatenus verum sit. 92.
Pueruli sint qui aliquatenus fide in Christum prædicti sunt. 9.
Pueruli dicuntur qui sunt humiles & modesti. 10.
Puerulos Christus vult excipi à discipulis. 10.
Pupillam oculi alienus tangere, quid notet. 169.

S.

- S**candalum quomodo per aliquem veniat. 150.
Scandalum quid significet. 34. 103. 149.
Scandalum est vel acceptum vel datum. 35.
Scandalum quo sensu Christus & Euangeliū sit. 36.
Scandali accepti causa per se & per accidens. 149.
Scandala ut veniant, cur sit necessum. 121.
Scandalorum authoribus quomodo præster, ut suspendatur mola asinaria in collo eorum, ac demergantur in profundo mari. 94.
Scandalorum necessitas cum poena scandalizantium consistere potest. 137.
Scandalorum datorum poena pendet à Dei tūm justitia tūm veritate. 138.
Servitus quæ laudabilis. 6.
Submersio in mare, atrocissimum supplicii genus. 74.

T.

- T**entare Deum, quid sit. 129.
Titi Vespasiani beneficentia. 5.

V.

- V**æ pro calamitatibus & poenis summis. 105.
Væ commiserationis nota. 105.
Væ quo sensu Christus mundo ab offendiculis denunciet. 105.
Viaspatiosa quæ sit Christo. 117.

F I N I S
INDICIS VERBORUM, PHRASIUM
& RERUM IN SIGNIORUM.

Gg

INDEX

INDEX TERTIUS

Locorum communium.

Theologicorum,

A.

ADIAPHORA.

Adiaphororum usu libertate Christiana non est abutendū. 37.

ÆDIFICATIO PROXIMI.

Ædificatio proximi & Ecclesiæ omnibus piis commendata esse debet. I. 42.

AFFECTUS.

Affectus pravi refrænandi sunt, ne nos ad peccata pelliciant, & quō modo id fiat. 181.

Affectus pravi iisdem clavis crucifiguntur, quibus Christus ipse cruci affixus fuit. 182.

Affectus carnis pravos refrænare durum est atque molestum. 184.

Affectus pravi quibus mediis refrænari possint. 185.

Affectus, qui ad malum feruntur & impellunt, ad contrarium bonum dirigendi sunt. 186.

Affectus pravi verbi divini meditatione & oratione refrænantur 192. 193.

Affectus carnis mortificandi sunt, ne nos occidant: sic vitâ æternâ potiemur. 206. 213.

AFFLIGTIO.

Afflictionibus in hac vita premi præstabilius est, quam æternum apud inferos cruciari. 98.

AVARUS.

Avaros æternæ & atrocissimæ manent poenæ. 162.

B. BE.

INDEX TERTIUS

B.

BENEFICENTIA.

Beneficentiam piis suis membris præstitam, Christus sibi factam statuit, & hoc nomine prædicabit ac remunerabit. 25. 27.

BONA TEMPORALIA.

Bona temporalia qui propter Christum relinquunt, æternis divitiis imò Deo ipso potentur. 204.

C.

CARO CORRUPTA.

Caro corrupta quomodo mortificanda sit, ut Christo in patiendo conformes simus. 183.

Carnem corruptam contundere nos, Christi exemplo, oportet, ne ab ea perdamus. 185.

CHRISTIANUS.

Christiani omnes in Christo fratres sunt ac forores. 133.

CHRISTUS.

Christus in membris suis excipitur. 23.

Christus sibi impensum reputat, quicquid boni in puerulos & alios pios impenderimus. 25.

Christus est lux mundi. 33.

Christus veræ fidei manu apprehendendus, & firmiter tenendus est. 101.

Christus scandalum à Diabolo objecta ejusque tentationes verbo Dei vicit. 128.

Christus medicus nos à morbis animæ curavit, eorumque causas ostendit. 165.

CONCUPISCENTIA.

Concupiscentia prava omnium peccatorum radix est. 178.

Concupiscentia prava refrænandæ, ne nos ad peccata pelliciant, & quomodo id fiat. 181.

Gg 2

Concu-

INDEX TERTIUS.

- Concupiscentiae pravae iisdem clavis cruci affiguntur, quibus Christus ipse cruci affixus fuit. 182.
Concupiscentiae malae quibus mediis refrænari possint. 185.
Concupiscentiae quæ ad malum feruntur & impellant, ad contrarium bonum dirigendæ sunt. 188.
Concupiscentiae pravae verbi divini meditatione refrænantur. 192.
Concupiscentiae carnis mortificandæ sunt, ne nos occidant: sic vita æternâ potiemur. 206. 213.
Concupiscentias pravas refrænare, durum est atque molesum. 184.

CONFESSOR CHRISTI.

- Confessores Christi constantes à Christo honore æterno decorabuntur, qui h̄c à tyrannis premuntur. 202

CONJUGES.

- Conjuges Christum animarum Sponsum sibi mutuò præferre debent. 174.
Conjuges, qui se mutuò supra Christum moerunt, impunè non ferent. 212.

CONSANGUINEI.

- Consanguinei abnegandi sunt, si ad apostasiam & scelera nos sollicitent. 173.

CORPUS.

- Corporis & *Opuscula* Deo summè displaceat, 167.
Corporis defectus &c navi in celo tollentur. 201.

D.

DEUS.

- Deus est lux. 32.
Deus in corda hominum introspicit. 61.
Deus suos hilaraturus, eosdem priùs extremè contritatus. 99.
Deus scandalorum authores accuratè observat. 145.
Dei oculis omnia nuda sunt & intimè patentia. 60.
Dei cogitationes & viæ aliæ sunt, quam hominum. 60.
Deum nihil latet mali quod ab hominibus committitur. 146.

DIA-

INDEX TERTIUS.

DIABOLUS.

- Diabolus primò mel, deinde fel proponat. 99.
Diabolus scandalum hominibus objicit. 122.
Diabolus precibus vincitur. 193.
Diaboli artes & insidiae ad seducendos homines. 122.
Diaboli tentationes fide verboque Dei vincuntur. 128.

DIVES.

- Divites excipere pauperes debent.

Divites scandalizant egenos, quando his esurientibus ipsi luxuriatur. 111.

DIVITIA.

- Divitiae obicienda sunt, si peccatorum sint illices, & scandalorum procreatrices. 177.
Divitias qui propter Christum relinquent, æternis divitiis, imò Deo ipso potentur. 204.

E.

EBRIOSI.

- Ebriosos æternæ & gravissimæ manent peccæ. 162.

ELEEMOSYNA.

- Eleemosynis qui abutuntur, gravissimum scandalum præbent. 114.

EXEMPLUM.

- Exemplo bono aliis præire imprimis debent, qui vel ætate, vel donis, vel munere aliis sunt inferiores. 48.

Exemplo bono qui alios ædificant, & Christo lucifaciant, Deum glorificant. 151.

- Exempla superiorum inferiores imitari solet, sive bona illasint, sive mala. 156.

Exemplorum bonorum necessitas & utilitas. 19. 21.

- Exemplis pravis mundi & impiorum ad imitandam eorum impietatem trahi nos non patiemur. 116.

Cap 3

Ex

INDEX TERTIUS. EXILIUM.

Exilia Iudeis facinorosis irrogata, intra terræ promissa terminos ipsos construxerunt, ne à vera religione alienarentur. 88.

F.

FACINOROSUS.

Facinorosus quavis resipiscat, impunitus tamē non est dimittendus. 23.
Facinorosus resipiscere nescius, & mortem promeritus, morte est mandatus. 82.

Facinorosorum supplicia, non licita tantum sunt, sed etiam necessaria & utilia, ac à Deo in utroque Testamento mandata. 77.

Facinorosorum resipiscientium anima, corpore ipsorum occiso, servatur. 99.

FIDES.

Fides est animæ oculus, pes & manus. 69.

Fides licet infirma, & exigua, vera est fides, totumque Christum apprehendit. 71.

Fides duas habet manus; dexterâ Christum apprehendit, sinistram ad proximum extendit. 101.

Fidem infirmam, quæ vera fides est, Deus non aspernatur. 71.

FILII DEI.

Filiæ Dei cur filii lucis appellantur. 31.

Filiæ Dei omnes in Christo fratres sunt ac sorores. 133.

Filiæ Dei ad obedientiam erga coelestem Patrem excitantur amore filiali, spe præmiorum, & metu poenarum. 197.

FRATRES SPIRITUALES.

Fratres merito dicitur filii Dei. 133.

FURTUM.

Furtum complexum possit capitali peccata puniri. 91.

H.

HOMICIDA.

Homicidæ, iussu magistratus, morte sunt puniendi. 78.

Homo

INDEX TERTIUS.

HOMO.

Homo homini non debet præbere scandalum, sed alter alterum adficare. 140.

Homines proclives sunt ad scandalâ obicienda. 143.

HONOR.

Honor stulto non est deferendus. 13.

Honor mundanus abnegandus, si à Deo nos avocet 176.

Honorem mundanum à regno coelesti avocântem, qui contemnit sempiterno honore in cœlis ornabuntur. 203.

HOSPITALITAS.

Hospitalitas commendatur. 25.

HUMILIS.

Humiles excipiendi sunt & honorandi. 12.

E.

IMMISERICORDIA.

Immisericordie poena atrocissima. 28.

I.M.P.I.

Impii non sunt honorandi, sed fastidiendi. 12.

Impii filii hujus mundi nil aliud quam offendicula aliis objicere possunt. 104.

Impii, scandalis objectis, justam impietatis mercedem recipiunt. 125.

INFANTES.

Infantes omnes piorum non donantur fidè in Baptismo, & postea quod voluit Lutherani. 63.

Infantes piorum actuali fidè non sunt prædicti. 64.

Infantes non justificantur fidè parentura in Baptismo. 64.

Infantes Christianorum non sunt accensendi incredulis. 65.

INFERNUS.

Inferni poenarum gravitas. 95. 160. 214. 215. 217.

Inferni poenarum æternitas. 95. 160. 219.

Inferni

INDEX TERTIUS.

Infernī pœnatum gravissimorum & æternarum nunquam nos obliuisci oportet. 221.

INFIRMI FIDE.

Infirmi fide excipiendi iubit & assumendi tam in doctrina, quam in via. ta. 14.

Infirmi fide Deo curæ sunt, nec animum despondere debent. 70.

Infirmi fide facile scandalis à verâ viâ abducuntur. 124.

Infirmos fide nemo debet scandalizare. 69.

LIBERI.

Liberi plerumque mala suorum parentum exempla imitantur. 110.

Liberis suis bono exemplo præire debent parentes. 19.

Liberis omnis generis paternæ dilectionis officia exhibere debent parentes. 19.

Liberos suos ad pietatemhortari debent parentes, & hoc sine in schoolam mittere. 17.

Liberos ad obedientiam erga parentes estimelant amor filialis, præmij exspectatio, & poenæ metus. 195.

LIBERTAS CHRISTIANA.

Libertate Christiana non est abstendam in usu adiaphororum. 37.

Libertate Christiana utendum pro temporum locorum & personarum ratione, ut tam nostræ quam aliorum utilitati serviat. 40.

M.

MAGISTRATUS.

Magistratus vel minimum subditorum benignè excipere debent. 5.

Magistratus exemplo bono subditis prælucere, & scandalis virare debent. 49. 148. 157.

Magistratus multum nocent malo exemplo. 49. 109.

Magistratus Christiani bona conscientia facinorosos capitali supplcio afficere possunt & debent: contra quam Anabaptistæ do-

Magis-

INDEX TERTIUS.

Magistratus supplicia facinorosorum pro magnitudine & atrocitate scelerum exasperare possunt & debent. 87.

Magistratus ut suppliciorum capitalium proportio ad scelera observetur, regulas certas observare debent. 89.

Magistratus multi offendiculo sunt suis subditis. 109.

Magistratus abnegandi, si à Deo abstrahere nos fatigant. 175.

MALUM.

Malum minus inter duo mala est eligendum. 199.

MANUS.

Manus nostræ ad quæ extendendæ sin. 189.

Manuum humarum præstantia & necessitas. 170.

MEMBRUM CORPORIS.

Membrum aliquod corporis perdere & ressecare præstat, quam vitæ jacturam facere. 200.

MEN DICUS.

Meadici validi & impudentes gravissimum præbent offendiculum. 112.

MINISTER ECCLESIAE.

Ministri Ecclesiæ omnes suos auditores fraternalè & benignè excipere, eisque humiliter servire debent. 6.

Ministri Ecclesiæ auditoribus suis bono exemplo præire, & scandalis cavere debent. 53. 156.

Ministri Ecclesiæ multum nocent malo exemplo. 53.

Ministri Ecclesiæ multi scandala præbent hominibus. 108.

Ministri Ecclesiæ scandala auditoribus objicientes, plus exemplo obfunt, quam monitis prosunt. 109.

Ministrorum Ecclesiæ servitus, quam salutem auditorum procurant, nec ignominiosa est, nec infelix. 6.

Ministrorum Ecclesiæ quæstus laudabilis & honestus. 7.

Hh

Ministros

INDEX TERTIUS.

Ministros Ecclesie ignavos & infidos externe manent poenit.
163.

MISERICORDES.

Misericordes misericordiam consequentur. 30.

MOSES.

Moses fide offendicula sibi in aula Egyptiaca posita vicit & tranquili-
vit. 130.

MULIER.

Mulieres variis modis scandala praebent. 115.

MULTITUDO.

Multitudinis vestigia in malo non sunt sequenda. 117.

MUNDUS.

Mundus dando scandalum & sibi ipsi nocet, & aliis, tam impiis, nō
piis. 106.

Mundus scandalis viam ad coelum obsepit atque obstruit. 123.

Mundi studia & amor fugienda. 118. 119.

Mundi malitia. 123.

Mundo quemodo sit utendum. 120.

O.

OCCASIO.

Ocasio beneficiandi & alios edificandi, singulis premenda est. 157.

OCULUS.

Oculorum humanorum utilitas, necessitas & excellentia. 163.

Oculis utendum ad Dei gloriam, proximique ac nostram salutem.
191.

OF

INDEX TERTIUS

OFFICIUM.

Officium & vocatio quid requirat, ne oblivia camur, sic scandalata vi-
tabimus. 42.

OMNIPRÆSENTIA DEI.

Omnipræsentia Dei consideratio à scandalis nos & peccatis retra-
hit. 41.

OPERA BONA.

Operum bonorum lucem pij de se spargunt. 33.

ORATIO.

Orationis effectus. 193.

P.

PARENTES.

Parentes liberos suos piè educare debent. 118.

Parentes liberos suos excipere debent, ad pietatem eos hortando,
bono illis exemplo prælucendo, & paternæ dilectionis officia eis
exhibendo. 17.

Parentes liberis suis bono exemplo præire debent, nec scandalum eis
ponere. 58. 157.

Parentes multum nocent pravo exemplo. 58. 110.

Parentes abnegandi sunt, si ad apostasiam & sceleram nos sollicitent.
173.

Parentes scandalum objicientes qui abnegant, à cœlesti Patre æternum
honorabuntur. 202.

Parentes terrenos qui propter Christum offendere nolunt, in iram cœ-
lestis Patris incurvant. 212.

Parentibus quatenus & quoisque sit obediendum. 174.

PAU-

Hh 2

INDEX TERTIUS.

PAUPERES.

Pauperes qui negligunt, in Christum ipsum immisericordes sunt. 28.

Pauperes eleemosynis abutentes scandalum præbent divitibus. 111.

Pauperibus quicquid impensum, Christus sibi factum reputat, & hoc nomine remunerabit. 27.

PECCATOR.

Peccatores resipiscere nescios non tantum hic temporaliter, sed & illic aeternum Deus puniet. 94. 159.

PECCATUM.

Peccatum nullum, quamvis levissimum videri possit, admittendum est. 43.

Peccatum etiam ad inferioribus ad superioribus ascendit. 49.

PEDES.

Pedum humanorum necessitas & utilitas. 170.

Pedibus quomodo erga Deum, nos ipsos, & proximum sit utendum. 190.

PII.

Pii se mutuo ædificare debent. 1.

Pii excipiendi sunt ac honorandi. 121.

Pii sunt filii lucis. 31.

Pii lucem fidei & bonorum operum de se spargunt. 33.

Piorum fides & obedientia per scandala objecta exercetur, & inuidem protrahitur. 126.

PRÆCEPTOR.

Præceptorum bonorum magna necessitas & utilitas. 18.

PRO

INDEX TERTIUS.

PROPOSITUM BONUM.

Proposito firmo cordis concupiscentiae & affectus pravi refrænandi sunt. 186.

PROXIMUS.

Proximus ædificandus præsertim ab iis qui ætate, donis, dignitate, & munere aliquo aliis sunt superioris. 155.

Proximus non negligendus, ne abjectissimus quidem. 8.

Proximus diligendus propter Christum. 23.

Proximus est ædificandus, non scandalum ipsi ponendum. 151.

Proxiimi ædificatio in omnibus nostris sermonibus & actionibus spestanda est. 42.

Proximum errantem in viam reducere debemus. 97.

PUELLA.

Puellæ variis modis scandala præbent. 115.

PUERI.

Pueri puerorum amant consortia, absque ullo dignitatis respectu. 30.

Pueri multi fide in Christum sunt imbuti. 67.

Pueris in Christum creditibus nemo debet scandalum præbere. 692.

PUERULI SPIRITUALES.

Pueruli excipiendi sunt & magnificiendi. 11.

Pueruli excipiendi sunt sanctis monitis, pio exemplo, & operibus charitatis. 16.

Pueruli quum stent Christi loco, excipiendi sunt. 22.

Puerulos & abjectos hujus mundi pii excipere debent. 4.

INDEX TERTIUS

R.

REGENERATI.

Regenerati scandala cavere debent, & facile possunt. 143.

RES TERRENAE.

Res terrenæ & temporales, etiam si pretiosissimæ sint atque carissimæ, libenter abjiciendæ, cum à Deo nos abstrahunt, & offensionis occasiōnem objiciunt. 172.

Res terrenas qui supra Deum diligunt, coelestibus bonis privabuntur. 211.

S.

SALUS.

Salutem pauci consequuntur. 116.

SCANDALUM.

Scandalum quod improbi accipiunt per calumniam vel errorem, suscipi deinceps est faciendum. 35.

Scandalum aliis datur dictis aut factis. 37.

Scandalum proximo infirmo non est præbendum in usu rerum adiaphorarum. 37.

Scandalum evitandi optima ratio est, si proximum dictis factisque ad pietatem studiamus, &c in ea confirmemus. 20.

Scandalum nulli, ne vel minimo quidem in regno cœlorum, est præbendum. 39. 44. 140. 151.

Scandalum evitaturis quæ regulæ in omnibus dictis, gestibus & actionibus observandæ sunt. 41.

Scandalum nemo, cujuscunque sit ordinis aut conditionis, aliis ponere debet. 46.

Scan-

INDEX TERTIUS

Scandalum impiis & incredulis non est dandum. 63.

Scandalum ne uni quidem ex patrulis in Christum credentibus dandum. 69.

Scandalum facile homines accipiunt ex optimè dictis ac factis. 150.

Scandala vitare debent, in primis qui vel ætate, vel donis, vel munere aliis sunt superiores, quales magistratus, pastores, & parentes. 48. 155.

Scandala noxia sunt mundo. 103.

Scandala sunt necessaria, propter Satanam, mundi malitiam, scandalizatorum vel malitiam vel infirmitatem, & propter Dei judicium respectu tum impiorum, tunc piorum. 122.

Scandala Deus venire justè permittit, tamen propter impios, tamen propter pios. 125.

Scandala fide & verbo Dei superamus. 128.

Scandala regenerati cavere debent, & facile possunt. 143.

Scandalorum authores singulos Deus accurate obseruat. 145.

Scandalorum remedium est diuinæ omnipotentiae & omniscientiae consideratio. 147.

Scandalorum authores non tantum temporalis sed etiam æterna peccata in inferno manet, omnibus atrocissimis in mundo suppliciis gravioribus. 95. 108. 138. 151. 159.

Scandalorum authores & sibi ipsis nocent, & aliis, & non impiis, tamen piis. 166.

Scandalorum omnia sunt plena in orbe terrarum, & dantur ab omnibus generis ordinibus. 108.

Scandalis à Diabolo & mundo objectis ne involvamur, summa nobis cautione opus. 127.

SCHOLE.

Scholarum magna necessitas & utilitas. 18.

SENSUS.

Sensus qui ad malum feruntur & impellunt, ad contrarium bonum dirigendi sunt. 188.

SIN

INDEX TERTIUS SINCERUS.

Sinceri excipiendi sunt & honorandi. 12.

SUPERBI.

Superbi non sunt honorandi, sed fastidiendi. 12.

SUPPLICIA.

Supplicia facinorosorum licita, necessaria, utilia, & à Deo in utroque Testamento mandata sunt. 77.

Supplicia capitalia facinorosorum in Novo Testamento à Christo non sunt abrogata. 78.